

**Processo:** 2/2020

**Licitação:** 1/2020

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELETRO ELETRÔNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM PAINÉIS, BOMBAS CENTRIFUGAS E MOTORES ELÉTRICOS BEM COMO MANUTENÇÃO TÉCNICA EM GERAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DESTINADAS AOS SETORES DA MANUTENÇÃO E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DE TIMBÓ

Item: 1	Produto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ELETRO ELETRÔNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA E AUTOMAÇÃO EM PAINÉIS PARA ACIONAMENTO DE BOMBAS ELEVATÓRIAS E SISTEMA DE AUTOMAÇÃO PARA PROCESSO DE SANEAMENTO BÁSICO PARA TODOS OS SETORES DA AUTARQUIA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.		Unidade: HORA	Quantidade: 1.500	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		75,00	112.500,00	Proposta
0	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		45,00	67.500,00	Proposta
1	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		43,00	64.500,00	Lance
1	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		42,00	63.000,00	Lance
2	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		40,00	60.000,00	Lance
2	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		39,50	59.250,00	Lance
3	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		39,00	58.500,00	Lance
3	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		38,50	57.750,00	Lance
4	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		37,50	56.250,00	Lance
4	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		37,00	55.500,00	Lance
5	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		36,50	54.750,00	Lance
5	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		36,00	54.000,00	Lance
6	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		35,50	53.250,00	Lance
6	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		35,00	52.500,00	Lance
7	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		34,50	51.750,00	Lance
7	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		34,00	51.000,00	Lance
8	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		33,50	50.250,00	Lance
8	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		33,00	49.500,00	Lance
9	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		0,00	0,00	Declinou
	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		33,00	49.500,00	Vencedor
Item: 2	Produto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE BOMBAS CENTRIFUGAS E MOTORES ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.		Unidade: HORA	Quantidade: 900	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		75,00	67.500,00	Proposta
0	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		45,00	40.500,00	Proposta
1	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		44,00	39.600,00	Lance

Item: 2	Produto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE BOMBAS CENTRIFUGAS E MOTORES ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.	Unidade: HORA	Quantidade: 900		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
1	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		43,50	39.150,00	Lance
2	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		42,50	38.250,00	Lance
2	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		42,00	37.800,00	Lance
3	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		41,50	37.350,00	Lance
3	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		41,00	36.900,00	Lance
4	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		40,50	36.450,00	Lance
4	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		40,00	36.000,00	Lance
5	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		39,00	35.100,00	Lance
5	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		38,50	34.650,00	Lance
6	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		37,00	33.300,00	Lance
6	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		36,50	32.850,00	Lance
7	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		35,50	31.950,00	Lance
7	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		35,00	31.500,00	Lance
8	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		34,00	30.600,00	Lance
8	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		33,50	30.150,00	Lance
9	PROBOMBAS MOTOBOMBAS LTDA		0,00	0,00	Declinou
	ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP		33,50	30.150,00	Vencedor

## RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
JONATA COSTA ELETROTECNICA F.C. LTDA EPP	1, 2	79.650,00

Comissão de Licitação:

JEAN MESSIAS RODRIGUES VARGAS  
Pregoeiro

---

SILVIA SAUL  
Pregoeiro

---

CARLOS HENRIQUE BORCHARDT  
Equipe de Apoio

---

KARINE KASPAREIT  
Equipe de Apoio